
No. NOMBRE COMPLETO Titulo de los servicios TELÉFONO EXTENSIÓN EMAIL

1 José David Valenzuela Sánchez Asesor de Gerencia 24443636 - jdvalenzuela@fontierras.gob.gt

2 Sergio David Funes Villatoro
Asesor de los Directores de las Organizaciones 

Indígenas de Guatemala
24443636 - N/A

3 Manuel De Jesús Godinez Pensamiento
Asesor de los Directores del Ministerio de 

Finanzas Públicas
24443636 - N/A

4 Jimmy Omar Cucul Caal
Asesor de los Directores de las Organizaciones 

Campesinas de Guatemala
24443636 - N/A

5 María Eugenia Rivera Lacayo Asesor de los Directores de la Cámara del Agro 24443636 - N/A

6 Lesbia Patricia Guerra Santos
Asesor de los Directores del Sector Consejo 

Nacional de Desarrollo Agropecuario -CONADEA-
24443636 - N/A

7 Rodolfo Timoteo Orozco Velásquez
Asesor de los Directores del Movimiento 

Cooperativo Federado y No Federado
24443636 - N/A

8 Jorge Mario Baldizón Cruz Auditor Especialista 79260233 79262706 jmbaldizon@fontierras.gob.gt

9 Alma Yolanda Sánchez Mendía Técnico en Género 24443636 3768 aysanchez@fontierras.gob.gt

10 Flor De Jesús Lazo Menéndez Auxiliar Financiero 24443636 3670 fjlazo@fontierras.gob.gt

11 Byron Estuardo Hernández
Asistente en Diseño Gráfico y Comunicación 

Social
24443636 3607 behernandez@fontierras.gob.gt

12 Julio Esteban Cruz Villatoro Auxiliar Administrativo Financiero 24443636 3669 jecruz@fontierras.gob.gt

13 Libny Cecilio Rivera Fuentes Analista de Base de Datos 24443636 lcrivera@fontierras.gob.gt

14 Luis Javier Aguilar España Auxiliar de Soporte Técnico 24443636 ljaguilar@fontierras.gob.gt

15 Luis Eduardo Granados Friely

Técnico en Acceso: Especialista en 

Comercialización, Encadenamiento Productivo, 

Preparación y Evaluación de Proyectos 

Productivos

24443636 3712 legranados@fontierras.gob.gt

16 Leobigildo De La Cruz Morales Técnico Profesional en Análisis Socioeconómico 24443636 3704 lcruz@fontierras.gob.gt

17 Pablo Wug Andrade Analista Digitador 24443636 3802 pwug@fontierras.gob.gt

18 Elder Gerardo Donis Arévalo Analista Digitador 24443636 3802 egdonis@fontierras.gob.gt

19 Rita Lorena Hernández García Analista Digitador 24443636 3802 rlhernandez@fontierras.gob.gt

20 Mario Enrique Orozco Godínez Especialista Forestal 24443636 3673 morozco@fontierras.gob.gt

21 Roberto Gularte Gaitán Experto en el cultivo de hule natural 24443636 - rgularte@fontierras.gob.gt

22 Jaqueline Alejandra Xinico Olcot Analista Digitador 79622300 - jaxinico@fontierras.gob.gt

23 Alex Fernando Arévalo Martínez Analista Digitador 78467271 - afarevalo@fontierras.gob.gt

24 Hermes Adolfo Perez Cardenas
Técnico administrativo especialista en aspectos 

fiscales, compras y capitales de trabajo
79622300 - haperez@fontierras.gob.gt

25 José Luis Barán Canú Técnico en Desarrollo Integral 79622300 - PENDIENTE

26 Ronal Josué Com Alfaro Analista Digitador 79634700 106 rjcom@fontierras.gob.gt

27 Herlin Adiel Martínez Martínez Analista Digitador 77642714 - hamartinez@fontierras.gob.gt

28 Humberto Alexander Ochoa Hernández Analista Digitador 79634700 106 haochoa@fontierras.gob.gt

29 Ruben Benjamin Leal Ruiz
Técnico en Desarrollo de Economías Campesinas 

Sostenibles
79634700 106 PENDIENTE

30 Juan Carlos Gómez Agustin
Técnico en Manejo Sostenible de Bienes y 

Servicios Naturales
79634700 106 jcgomez@fontierras.gob.gt
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31 Carlos Dagoberto Vásquez Fuentes
Técnico en Manejo Sostenible de Bienes y 

Servicios Naturales
79634700 106 PENDIENTE

32 Yonny Aristides Herrera Quevedo Técnico en Desarrollo Integral 79634700 106 yaherrera@fontierras.gob.gt

33 Estuardo Emilio Bautista Maldonado
Técnico administrativo especialista en aspectos 

fiscales, compras y capitales de trabajo
79634700 106 eebautista@fontierras.gob.gt

34 Francisco Natanael Sánchez
Técnico administrativo especialista en aspectos 

fiscales, compras y capitales de trabajo
79634700 106 fnsanchez@fontierras.gob.gt

35 Selvin Zacarías Yac Yac Técnico en Desarrollo Integral 79634700 106 szyac@fontierras.gob.gt

36 Clinton Gumersindo Lucas Quic Técnico en Desarrollo Integral 79634700 106 PENDIENTE

37 Melchor Tum García
Técnico en Fortalecimiento Organizacional para 

el Desarrollo
79634700 106 PENDIENTE

38 Ludin Agustin López Miranda
Técnico en Desarrollo de Economías Campesinas 

Sostenibles
79634700 106 PENDIENTE

39 Fabio Emanuel Donado Castillo
Técnico en Desarrollo de Economías Campesinas 

Sostenibles
79634700 106 PENDIENTE

40 Edy Oved Vásquez Silva Técnico en Desarrollo Integral 79634700 106 PENDIENTE

41 María Magdalena Perez Conguache
Técnico en Fortalecimiento Organizacional para 

el Desarrollo
79634700 106 mmperez@fontierras.gob.gt

42 Sergio Andrés Estrada Arroyave
Técnico en Desarrollo de Economías Campesinas 

Sostenibles
79634700 106 PENDIENTE

43 Sandra Lucrecia Coy Garcia Analista Digitador 77945496 - slcoy@fontierras.gob.gt

44 José Fernando López Hércules
Técnico en Desarrollo de Economías Campesinas 

Sostenibles
77945496 - PENDIENTE

45 Otto René Caal Gualim Técnico en Desarrollo Integral 77945496 - PENDIENTE

46 Douglas Wellmann Chavarría
Técnico en Manejo Sostenible de Bienes y 

Servicios Naturales
77945496 - PENDIENTE

47 Oscar Humberto Chocooj Pop Técnico en Desarrollo Integral 77945496 - PENDIENTE

48 Jeremee Shmayly Milián Cú
Técnico en Desarrollo de Economías Campesinas 

Sostenibles
77945496 - PENDIENTE

49 Cesly Mariela Yatz Ochoa
Técnico administrativo especialista en aspectos 

fiscales, compras y capitales de trabajo
77945496 - cmyatz@fontierras.gob.gt

50 Ericka Judith Esperanza Cuc Tzib
Técnico en Fortalecimiento Organizacional para 

el Desarrollo
77945496 - ejcuc@fontierras.gob.gt

51 Carlos Enrique Tiul Can
Técnico administrativo especialista en aspectos 

fiscales, de compras y capitales de trabajo
77945496 - cetiul@fontierras.gob.gt

52 Ricardo Choc Coc Técnico en Desarrollo Integral 77945496 - PENDIENTE

53 Ariel Antonio Cahuec Fernández
Técnico en Manejo Sostenible de Bienes y 

Servicios Naturales
77945496 - PENDIENTE

54 Walter Danilo Pá Cuc
Técnico en Fortalecimiento Organizacional para 

el Desarrollo
77945496 - PENDIENTE

55 Carlos Francisco Valdizón Soto
Técnico en Manejo Sostenible de Bienes y 

Servicios Naturales
77945496 - PENDIENTE

56 Irma Yolanda Chiquin Bac
Técnico en Fortalecimiento Organizacional para 

el Desarrollo
77945496 - PENDIENTE

57 Oscar René Choc Xol Técnico en Desarrollo Integral 77945496 - PENDIENTE

58 Luis Estuardo Pax Teyul Técnico en Desarrollo Integral 77945496 - PENDIENTE

59 Manuel Cac Castro
Técnico en Desarrollo de Economías Campesinas 

Sostenibles
77945496 - PENDIENTE

60 Angel Román Cóc Cóc
Técnico administrativo especialista en aspectos 

fiscales, compras y capitales de trabajo
77945496 - arcoc@fontierras.gob.gt

61 Héctor Manuel De Jesús Pop García Técnico en Desarrollo Integral 77945496 - PENDIENTE

62 Luis Braulio Tot Coy Asistente Técnico de Regularización 41903603 - lbtot@fontierras.gob.gt

63 Edson Darío Morales Vasquez Asistente Técnico de Regularización 77945496 - emorales@fontierras.gob.gt
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64 Elmer Horacio González Jerónimo Promotor de Regularización 77945496 - ehgonzalez@fontierras.gob.gt

65 Jorge Iván Yaxcal Molina Técnico en Desarrollo Integral 79260233 79262706 PENDIENTE

66 Carlos Eliseo Acuña Alvarado
Técnico administrativo especialista en aspectos 

fiscales, compras y capitales de trabajo
79260233 79262706 ceacuna@fontierras.gob.gt

67 Eglis Cleofas Salazar Sandoval Auxiliar de archivo 79260233 79262706 ecsalazar@fontierras.gob.gt

68 Fredy Humberto Maza Chan Asistente de Archivo Regional 79260233 79262706 fhmaza@fontierras.gob.gt

69 Axel Eduardo Méndez Franco Técnico Escaneador 79260233 79262706 aemendez@fontierras.gob.gt

70 Marvin Fernando Jiménez Sierra Analista Digitador 79476966 79479621 mfjimenez@fontierras.gob.gt

71 José Manuel Herrera Najarro Asesor  Laboral 24443636 3740 jmherrera@fontierras.gob.gt

72 Néstor Omar Vinicio García Mendoza Notificador 79260233 79262706 nogarcia@fontierras.gob.gt

73 Luis Carlos Sánchez Montoya Asesor Técnico en Procesos de Auditoria 24443636 3017 lcsanchez@fontierras.gob.gt

74 José Antonio Santiago Escobar Asesor Técnico en Procesos Financieros 24443636 - jasantiago@fontierras.gob.gt
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